R E Q U E R I M E N T O  Nº. 727
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que um grande número de veículos transita diariamente pela Rua Curuzu, na região central da cidade, sendo ela uma das principais e mais movimentadas vias da cidade;

Considerando que alguns destes veículos excedem o limite de velocidade, colocando em risco a vida de motoristas e pedestres;

Considerando a necessidade de implantar um redutor de velocidade na referida localidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Curuzu, mais precisamente defronte ao número 2300.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de agosto de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	VALMIR REIS

PPS

	JOÃO ELIAS
SD

	FONTÃO
PSDB

IBSC/jpq